晋中医党组字[2011]8号
关于组织召开2011年度全校处级干部

民主生活会的通知
各基层党组织：

根据晋高工组【2011】41号文件精神，结合学校实际，校党委决定在全校处级干部中召开以“坚持以人为本执政为民理念发扬密切联系群众优良作风”为主题的民主生活会。现就有关事宜通知如下：

一、严格程序，精心做好准备

民主生活会前，各单位要精心做好准备工作，着力抓好四个环节：一是组织学习环节。要认真组织学习党的十七大和十七届三中、四中、五中、六中全会精神，学习胡锦涛同志在十七届中央纪委第六次全会上的重要讲话及全会工作报告，学习胡锦涛同志关于向杨善洲同志学习的重要指示，学习党的群众工作的有关路线方针政策，学习《党员领导干部廉洁从政若干准则》、《关于党员领导干部报告个人有关事项的规定》等党纪条规，牢固树立群众观点，自觉加强党性修养和作风养成，为开好民主生活会奠定坚实的思想基础。二是征求意见环节。要向干部群众通报民主生活会主题和2010年度民主生活会整改措施落实情况，采取多种形式广泛征求干部群众意见，并将收集到的意见原汁原味地反馈给领导班子及领导干部本人。三是自我剖析环节。领导干部本人要紧密围绕民主生活会主题，根据学习心得和群众所提意见，认真进行自我剖析，精心撰写发言提纲。四是交流谈心环节。各基层党组织主要负责人同领导班子成员之间、领导班子成员相互之间要认真开展谈心活动，充分交流思想，达到促进团结、共同提高的目的。

二、紧扣主题，认真对照检查

民主生活会上，领导班子成员要紧紧围绕会议主题，联系思想和工作实际，认真开展党性分析和对照检查。对照检查的重点内容是：贯彻以人为本、执政为民理念，坚持党的群众路线和群众工作纪律，维护人民群众权益，发扬密切联系群众优良作风的情况；正确对待个人进退留转，遵守组织人事纪律的情况；遵守领导干部廉洁从政有关制度规定的情况及应报告的个人有关事项。特别要注意对照学习杨善洲同志的先进事迹，在自觉践行党的宗旨和加强党性修养方面找差距、摆不足，明确努力的方向。对存在的问题，要认真剖析原因，按照规定及时、主动、严格地进行纠正。要认真开展批评与自我批评，自我批评要严以律己，全面深刻，正视问题，剖析根源；相互批评要坚持原则，实事求是，坦诚相见，促进团结。领导班子对群众反映和民主生活会上查找出来的问题，要有针对性地提出整改措施，明确具体责任人，切实进行整改。领导班子成员也要制定和落实本人的整改措施。本次民主生活会形成的整改措施和干部群众对上次民主生活会整改措施落实情况的满意度，会后要在一定范围内向干部群众通报。

三、认真组织，保证会议质量

各单位要严格履行程序，认真组织实施，切实提高民主生活会的质量，增强领导班子依靠自身力量解决问题的能力。民主生活会要在11月底前全部完成，原则上以基层党委、党总支、直属党支部为单位组织召开，处级党员干部人数较多的机关党总支可以党支部为单位进行。各单位要合理安排民主生活会召开时间，在民主生活会召开7天前和党委组织部联系，以便统筹安排学校领导参加。各单位还应安排适量的党代表列席民主生活会，以切实提高民主生活会质量。坚持民主生活会制度和会上对照检查、会后整改落实的情况将作为领导班子和领导干部考核评价的重要内容。

会后10天内，要将民主生活会的有关情况上报学院党委组织部。

                        二O一一年十月二十一日

	抄 报：省卫生厅党组、省高校工委

	抄 送：学院党政领导

- 1 -
- 2 -